NON excusatur qui verum non fateatur,
Vt sic ponatur modus, vnde fides recolatur:
Qui magis ornatur sensu, sua verba loquatur,
Ne lex frangatur, qua Cristus sanctificatur.
Hoc res testatur, virtus ita nunc viciatur,
Quod vix firmatur aliquis quin transgrediatur:
Hinc contristatur mea mens, que sepe grauatur,
Dum contemplatur vicium quod continuatur;
Set quia speratur quod vera fides operatur,
Quod deus hortatur, michi scribere penna paratur, 10
Vt describatur cur mundus sic variatur:
Ecce malignatur que modo causa datur.

Putruerunt et corrupte sunt cicatrices a facie insipiente,
set priusquam mors ex morbo finem repente concludat, sapiencie
medicinam detectis plagis cum omni diligentia sapienter investi-
gare debemus. Vnde ego, non medicus set medicine procurator,
qui tanti periculi grauitatem deplangens intime contristor,
quedam vulnera maiori corrupcione putrida eudenti distinc-
cione, vt inde medicos pro salute interpellam, consequenter
declarare propono. Anno regni Regis Ricardi Secundi vicesimo.

Contra demonis astuciam in causa Lollardie.

QUOD patet ad limen instanti tempore crimen
Describam primo, quo pallent alta sub ymo.
Nescio quid signat, plebs celica iura resignat,
Dum laicus clausas fidei vult soluere causas,
Que deus incepit et homo seruanda recepit:
Iam magis eneruant populi quam scripta reseruant,
Vnde magis clarum scribere tendo parum.

Lollia messis habens granum perturbat et ipsum, 20
Talia qui patitur horrea sepe grauat:
Semina perfidie sacros dispersa per agros

CARMEN SUPER MULTIPLICI, &c. The MSS. referred to are SCEHL with
Fairfax 3 (F) and Bodley 294 (B).
Title and Preface ll. 1-12 om. EL [consequenter] hic precipue F
'Putruerunt,' &c. om. E [pro salute interpellam] pro salute efficacius
interpellem F Anno] In Anno F l. 13 ad om. S

Ecclesie turbant subdola sique fidem.
Inuentor sceleris sceleratus apostata primus
Angelicas turmas polluit ipse prius;
Postque ruit nostros paradisi sede parentes,
Morteque vitales fecerat esse reos:
Callidus hic serpens nec adhuc desistit in orbe,
Quin magis in Cristi lollia messe serit. 30
Ecce nouam sectam, mittit que plebis in aures,
Ad fidei dampnum scandala plura canit:
Sic vetus insurgit heresis quasi Iouiniani,
Vnde moderna fides commaculata dolet:
Vsurdando fidem vultum mentitur honestum,
Caucius vt fraudem palliet inde suam:
Sub grossa lana linum subtile tenetur,
Simplicitas vultus corda dolosa tegit.
Fermento veteri talis corrumpit aceruum,
Qui noua conspergit et dubitanda mouet:
Dum magis incantat, obtura tu magis aures, 40
Forcius et cordis ostia clade tui:
Simplicitate tua ne credas omne quod audis;
Que docet ambiguus auctor aborta caue:
Nil nouitatis habens tua mens fantastica cedat;
Vt pater ante tuus credidit, acta cole.
Vera fides Christi non hesitat, immo fideles
Efficit vt credant cordis amore sui:
Nil valet illa fides vbi res dabit experimentum,
Spes tamen in Christo sola requirit eum: 50
Recta fides quicquid rectum petit, omne meretur,
Quicquid possibile creditur, ipsa potest.
Argumenta fides dat rerum que neque sciri,
Nec possunt verbo nec ratione capi:
Subde tuam fidei mentem, quia mortis ymago
Iudicis eterni mistica scire nequit:
Vt solus facere voluit, sic scire volebat
Solus, et hoc nulli participauit opus.
Vna quid ad solem sintilla valet, vel ad equor
Gutta, vel ad celum quid cinis esse potest? 60
Leticiam luctus, moys vitam, gaudia fletus
Non norunt, nec que sunt deitatis homo:
35 palliet F (corr.) palieat SCHLB paleat E 58 scintilla CEL